
乗合タクシー川田保科線の運行が始まります
アルピコ交通㈱及び長電バス㈱が共同運行している路線バス「大豆島保科温泉線」の路線短
縮に伴い、長野市では令和７年11月４日から、乗合タクシー川田保科線の運行を始めます。今
後も地域の公共交通が維持されるよう、多くの皆様のご利用をお願いします。

１ 運行開始日
令和７年１１月４日（火）～

２ 運行経路
川田駅～大門～若穂団地～保科～音坂～保科温泉

３ 運行日
月から金曜日（週５日）運行
（土日・祝日、お盆（８月13日～８月16日）、年末年始（12月29日～１月３日）は運休）

４ 運 賃
大人 200円、小人 100円、おでかけパスポート利用者 120円
※ＩＣ乗車券（おでかけパスポート含む）利用可。一部ご利用いただけない便があります。

※障害者割引適用（当該運賃の金額に100分の50を乗じて得た金額）

※大豆島保科温泉線及び屋代須坂線の定期券保有者が『川田駅バス停』にて路線バスに乗り換える場合には、
乗合タクシーの運賃が無料になります。（乗務員に定期券を提示の上、乗り換える旨をお伝えください。）

５ 運行方法
ジャンボタクシー（定員10人）による運行※デマンド便では普通タクシー車両で運行する場合があります。

運行事業者（デマンド便予約先） 豊野タクシー有限会社（026-257-3232）
お問い合わせ先 長野市企画政策部交通政策課（026-224-5012）

時刻表は裏面をご覧ください

『川田保科線』路線図

【川田駅パーク＆ライド用駐車場】
市では、川田駅西側に路線バス利用者専用のパーク
＆ライド用駐車場を整備しました。乗合タクシーが運行
しない曜日や時間帯に路線バスを利用する際には是
非ご利用ください。料金は無料です。
路線バスの定期券をお持ちの方で、優先利用を希望
される場合には、交通政策課までお問合せください。

令和７年11月1日から
大豆島保科温泉線は
川田駅まで路線が短
縮されます。川田駅ま
では、乗合タクシー又
はパークアンドライド
用駐車場のご利用を
お願いします。



※５便、７便、９便はデマンド便（要予約）です。乗車をご希望する場合には、事前（前運行日の
午後５時）までに豊野タクシー（026-257-3232）に電話で予約してください。

※４便、６便、８便、10便はデマンド便（要予約）です。乗車をご希望する場合には、事前（前運行日の
午後５時）までに豊野タクシー（026-257-3232）に電話で予約してください。

＜川田駅⇒保科温泉＞

No. バス停 2便 5便 7便 9便 11便 13便 備　考

1 川田駅 6:50 10:10 12:50 14:20 16:50 18:20 ※大豆島保科温泉線接続

2 川田小学校入口 6:51 10:11 12:51 14:21 16:51 18:21

3 大門 6:52 10:12 12:52 14:22 16:52 18:22

4 小出入口 6:52 10:12 12:52 14:22 16:52 18:22

5 若穂団地 6:53 10:13 12:53 14:23 16:53 18:23

6 若穂団地上 6:53 10:13 12:53 14:23 16:53 18:23

7 保科共撰所 6:53 10:13 12:53 14:23 16:53 18:23

8 保科入口 6:54 10:14 12:54 14:24 16:54 18:24

9 保科 6:54 10:14 12:54 14:24 16:54 18:24

10 保科小学校 6:55 10:15 12:55 14:25 16:55 18:25

11 清水寺大門 6:56 10:16 12:56 14:26 16:56 18:26

12 竹内商店 6:56 10:16 12:56 14:26 16:56 18:26

13 音坂 6:57 10:17 12:57 14:27 16:57 18:27

14 湯原 6:57 10:17 12:57 14:27 16:57 18:27

15 保科温泉 7:01 10:21 13:01 14:31 17:01 18:31

定時 デマンド 定時

＜保科温泉⇒川田駅＞

No. バス停 1便 3便 4便 6便 8便 10便 12便 備　考

15 保科温泉 6:35 7:10 9:25 12:10 13:40 16:05 17:20

14 湯原 6:36 7:11 9:26 12:11 13:41 16:06 17:21

13 音坂 6:37 7:12 9:27 12:12 13:42 16:07 17:22

12 竹内商店 6:37 7:12 9:27 12:12 13:42 16:07 17:22

11 清水寺大門 6:38 7:13 9:28 12:13 13:43 16:08 17:23

10 保科小学校 6:39 7:14 9:29 12:14 13:44 16:09 17:24

9 保科 6:39 7:14 9:29 12:14 13:44 16:09 17:24

8 保科入口 6:40 7:15 9:30 12:15 13:45 16:10 17:25

7 保科共選所 6:41 7:16 9:31 12:16 13:46 16:11 17:26

6 若穂団地上 6:42 7:17 9:32 12:17 13:47 16:12 17:27

5 若穂団地 6:43 7:18 9:33 12:18 13:48 16:13 17:28

4 小出入口 6:44 7:19 9:34 12:19 13:49 16:14 17:29

3 大門 6:45 7:20 9:35 12:20 13:50 16:15 17:30

2 川田小学校入口 6:46 7:21 9:36 12:21 13:51 16:16 17:31

1 川田駅 6:47 7:22 9:37 12:22 13:52 16:17 17:32 ※大豆島保科温泉線接続

定時デマンド定時


	スライド 1
	スライド 2

